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DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO 2 STRAIPSNIO 39 DALIES APIBENDRINTO 
PAAIŠKINIMO (KOMENTARO) PAKEITIMO IR PAPILDYMO 
 
 

 
Siekdami užtikrinti sklandų mokesčių įstatymų įgyvendinimą, parengėme Lietuvos Respublikos 
pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (toliau – PVM įstatymas) 2 straipsnio 39 dalies 
apibendrinto paaiškinimo (komentaro) pakeitimą ir papildymą. 
 
Šį atnaujintą komentarą galima rasti čia. 
 
PRIDEDAMA: 
1. PVM įstatymo 2 straipsnio 39 dalies apibendrintas paaiškinimas (komentaras), 1 lapas. 
2. PVM įstatymo 2 straipsnio 39 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro), lyginamasis 
variantas, 1 lapas. 

 
 
 
 

 
Viršininkė 
 

                                                             Edita Janušienė  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/pridetines-vertes-mokestis
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2 straipsnis. Pagrindinės šio Įstatymo sąvokos 

 

39. Valstybė narė (arba valstybės narės teritorija) – Europos Sąjungos valstybės narės 

teritorija, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 355 straipsnyje, išskyrus 

trečiąsias teritorijas. Valstybės narės teritorija laikomos ir finansų ministro patvirtintame 

sąraše nurodytos teritorijos, kuriose sudaryti ar kurioms skirti sandoriai laikomi toje 

valstybėje narėje sudarytais ar jai skirtais sandoriais. 

Komentaras  

1. Valstybės narės yra šios: Airijos Respublika, Austrijos Respublika, Belgijos Karalystė, 

Bulgarijos Respublika, Čekijos Respublika, Danijos Karalystė, Estijos Respublika, Graikijos 

Respublika, Ispanijos Karalystė, Italijos Respublika, Kipro Respublika, Kroatijos Respublika, 

Latvijos Respublika, Lenkijos Respublika, Lietuvos Respublika, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė, 

Maltos Respublika, Nyderlandų Karalystė, Portugalijos Respublika, Prancūzijos Respublika, 

Rumunija, Slovakijos Respublika, Slovėnijos Respublika, Suomijos Respublika, Švedijos Karalystė, 

Vengrija, Vokietijos Federacinė Respublika. 

2. Valstybės narės teritorija suprantama taip, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 355 straipsnyje (anksčiau Europos Bendrijų Steigimo sutarties 299 str.  

3. Reikia atkreipti dėmesį į tai, kad valstybės narės teritorija, taikant šio įstatymo nuostatas, 

nelaikomos teritorijos, priklausančios valstybei narei, tačiau nurodytos šio straipsnio 35 dalyje (žr., 

šio straipsnio 35 dalies komentarą). 

4. Teritorijų, kuriose sudaryti ar kurioms skirti sandoriai laikomi valstybėje narėje sudarytais 

ar jai skirtais sandoriais, sąrašas yra patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. 

gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 1K-471 „Dėl teritorijų, kuriose sudaryti ar kurioms skirti sandoriai 

laikomi valstybėje narėje sudarytais ar jai skirtais sandoriais, sąrašo patvirtinimo“, taip pat skelbiamas 

Europos Komisijos svetainėje (Territorial Scope - European Commission). 

Pagal šio sąrašo nuostatas, teritorijų, kuriose sudaryti ar kurioms skirti sandoriai skaičiuojant  

PVM laikomi atitinkamoje Europos Sąjungos valstybėje narėje sudarytais ar jai skirtais sandoriais: 

 - Monako Kunigaikštystėje sudaryti ar jai skirti sandoriai - Prancūzijos Respublikoje; 

 - San Marino Respublikoje sudaryti ar jai skirti sandoriai - Italijos Respublikoje; 

- Jungtinės Karalystės Akrotirio ir Dekelijos suvereniose bazių teritorijose sudaryti ar joms 

skirti sandoriai - Kipro Respublikoje; 

 - Šiaurės Airijoje sudaryti ar jai skirti sandoriai (tik prekėms) – Europos Sąjungos teritorijoje. 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.90B22F396D11
https://taxation-customs.ec.europa.eu/taxation/vat/vat-directive/how-does-vat-work/territorial-scope_en?prefLang=lt&etrans=lt
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Projekto lyginamasis variantas 

 

2 straipsnis. Pagrindinės šio Įstatymo sąvokos 

 

39. Valstybė narė (arba valstybės narės teritorija) – Europos Sąjungos valstybės narės 

teritorija, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 355 straipsnyje, išskyrus 

trečiąsias teritorijas. Valstybės narės teritorija laikomos ir finansų ministro patvirtintame 

sąraše nurodytos teritorijos, kuriose sudaryti ar kurioms skirti sandoriai laikomi toje 

valstybėje narėje sudarytais ar jai skirtais sandoriais. 

Komentaras  

1. Valstybės narės yra šios: Airijaos Respublika, Austrijos Respublika, Belgijos Karalystė, 

Bulgarijos Respublika, Čekijos Respublika, Danijos Karalystė, Estijos Respublika, Graikijos 

Respublika, Ispanijos Karalystė, Italijos Respublika, Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 

Karalystė, Čekijos Respublika, Kipro Respublika, Kroatijos Respublika, Latvijos Respublika, 

Lenkijos Respublika, Lietuvos Respublika, Liuksemburgo Didžiosiosji Hercogystė, Maltos 

Respublika, Nyderlandų Karalystė, Portugalijos Respublika, Prancūzijos Respublika, Rumunija, 

Slovakijos Respublika, Slovėnijos Respublika, Suomijos Respublika, Švedijos Karalystė, Vengrijosa 

Respublika, Vokietijos Federacinė Respublika., Bulgarijos Respublika, Rumunijos Respublika. 

(Pakeista pagal VMI prie FM 2008-01-11 raštą Nr.(18.2-31-2)-R-383) 

2. Valstybės narės teritorija suprantama taip, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 355 straipsnyje (anksčiau Europos Bendrijų Steigimo sutarties 299 str. (ex 227 

str.). 

3. Reikia atkreipti dėmesį į tai, kad valstybės narės teritorija, taikant šio įstatymo nuostatas, 

nelaikomos teritorijos, priklausančios valstybei narei, tačiau nurodytos šio straipsnio 35 dalyje (žr., 

šio straipsnio 35 dalies komentarą). 

4. Teritorijų, kuriose sudaryti ar kurioms skirti sandoriai laikomi valstybėje narėje sudarytais 

ar jai skirtais sandoriais, sąrašas yra patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. 

gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 1K-471 „Dėl teritorijų, kuriose sudaryti ar kurioms skirti sandoriai 

laikomi valstybėje narėje sudarytais ar jai skirtais sandoriais, sąrašo patvirtinimo“(Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2010 m. balandžio 29 d. įsakymo Nr. 1K-139 redakcija)., taip pat 

skelbiamas Europos Komisijos svetainėje (Territorial Scope - European Commission). 

Pagal šio sąrašo nuostatas, teritorijų, kuriose sudaryti ar kurioms skirti sandoriai skaičiuojant  

PVM laikomi atitinkamoje Europos Sąjungos valstybėje narėje sudarytais ar jai skirtais sandoriais: 

 - Monako Kunigaikštystėje sudaryti ar jai skirti sandoriai - Prancūzijos Respublikoje; 

 - San Marino Respublikoje sudaryti ar jai skirti sandoriai - Italijos Respublikoje; 

 - Meno  saloje  sudaryti  ar  jai  skirti  sandoriai - Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystėje; 

 - Jungtinės Karalystės Akrotirio ir Dekelijos suvereniose bazių teritorijose sudaryti ar joms 

skirti sandoriai - Kipro Respublikoje; 

 - Šiaurės Airijoje sudaryti ar jai skirti sandoriai (tik prekėms) – Europos Sąjungos 

teritorijoje. 
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.90B22F396D11
https://taxation-customs.ec.europa.eu/taxation/vat/vat-directive/how-does-vat-work/territorial-scope_en?prefLang=lt&etrans=lt

